PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000

ATA DA SESSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2026

DISPENSA N° 01/2026

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE

CAMINHÃO COM CARROCERIA – 8 METROS DE COMPRIMENTO , TRUCK,

MOTORIZAÇÃO A DIESEL DOTADO DE MUCK COM CAPACIDADE DE 20

TONELADAS

Aos 15 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, às dez horas, a empresa

ALEIXO GRAMAS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 30.317.681/0001-87

apresentou o documento a certidão da Procuradoria de Fazenda do Estado do Rio de Janeiro

valida na Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga, conforme o PROCESSO

LICITATÓRIO 01/2026 e o Aviso de Dispensa nº 01/2026.

Estando dentro do prazo de recebimento da diligencia com base no art. 64, inciso I da Lei

14.133/2021, a empresa ALEIXO GRAMAS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob o

nº 30.317.681/0001-87 foi habilitada por ter entregue a certidão Procuradoria de Fazenda do

Estado do Rio de Janeiro dentro do prazo e valida.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, sendo lavrada esta ata, que após

lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

______________________________

Priscilla Ferreira Teodoro Ribeiro

Agente de Contratação

________________________

Michelle Urias Silva

Equipe de Apoio